B

RESPONSIO ADVERSUS

plis satis super*g* monemur quām exitiale sit, vel tātillum à puro & ge-
nuino Dei verbo deflectere.

Ad alias postea species descendit: ac doctrinam, quæ ab omnibus Ec-
clesijs, vel maiori certe parte est recepta, & probabilibus rationibus è
sacris literis confirmata, vult indubie suscipi: quanuis ingeniosis ho-
minibus ratiōes occurtere possint quibus probabiliter refutetur. Te-
lam quidem araneæ texit impostor. sed quibus nos insidijs appetar, ob-
seruandum est. Paulò pōst in locum ecclesie Catholice subrogabit
Romanam sedem. cū ergo pertinaciter tota, quam vocat, Occidenta-
lis ecclesia defendat quicquid impietatum meritò detestatur, sublata
erit tota inquirendi libertas. Quantumuis enim probabili ratione op-
pugnes quod videbitur non esse rationi consentaneum, ingeretur cly-
pei instar, maioris partis consensus. At sententiam hanc prudēter tem-
perat censor, dum probabilem confirmationem exigit è sacris literis.
Nugæ. nulla enim tam crassa in quæstionem veniet absurditas: cui non
inducant colore. Missam si sacrilegium esse dicamus, in qua finguat
Christū immolari, probabilis suppetet ratio, ꝑ Melchisedech obtule-
rit panē & vinum, & Propheta denuntiet ab ortu vscj ad occasum gen-
tes Deo purum sacrificium oblaturas. Si fatuitatem hanc repudiemus,
sufficiet aduersæ parti τὸ φανόμενον, vt rata sit authoritas.

Quartum genus quæstionum quod enumerat, videtur quedam esse
retractatio. Nam si qua doctrina neque tam claris Scriptura testimoniis,
neque tam antiquo & magno consensu Ecclesiæ nitatur, posteri-
oribus tamen temporibus in præcipua Occidentis parte recepta sit:
cū diuinis literis manifestè non repugnet, in eius confutatione ne-
que pugnaciter agendum censer, nec ideo turbandam esse pacem. Qui-
bus verbis eti primo intuitu videtur recentioris Ecclesiæ placita à lu-
perioribus distinguere, quām tamen flexiloquus sit, hinc palam liqueat
quòd nuper dubitationem tollens de maioris partis consensu, nullam
æratem designauit. Sed in eo se prodit turpior nequitia, quod nūc clari-
ris Scripturæ testimoniis exornat, quæ prius ἀντίτισα esse evolut. Quor-
sum verò tendit præclara eius sententia? Notemus de recentibus fig-
mentis eum loqui, quæ carent omni antiquitatis suffragio, ea non vult
pugnaciter confutari, nisi manifestè repugnant sacris literis. Cur istud
suum manifestè inseruit, nisi vt ἀντίλογια nulla credatur, in qua verbum
cum verbo non configat? Ergo si quis Baalim adoret, eximere se poter-
it à manifesta repugnantia: quoniam articulatè non afferat plures
esse deos.